Kính gửi:

-  Các sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ,

Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

-  UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 70/BGDĐT-GDPT ngày 08/01/2026 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc chỉ đạo thực hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục

phổ thông và tài liệu giáo dục địa phương (có công văn kèm theo); UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở: Nội vụ, Tài

chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND các xã, phường và các cơ quan,

đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại tỉnh có

trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về đảm bảo điều kiện về cơ sở vật

chất, thiết bị dạy học tối thiểu và đội ngũ giáo viên; thực hiện sử dụng sách giáo

khoa thống nhất; rà soát, hoàn thiện, cung ứng và tổ chức dạy tài liệu giáo dục

địa phương; thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông theo chỉ đạo

của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn nêu trên. Chủ động tham mưu cho

UBND các nội dung thuộc thẩm quyền.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch định hướng các cơ quan báo chí,

phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tăng cường công tác truyền thông về thực

hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông và tài liệu giáo dục địa

phương trên địa bàn tỉnh.

3. UBND các xã, phường có trách nhiệm phối hợp với Sở Giáo dục và

Đào tạo, các cơ quan, đơn vị có liên quan đảm bảo các điều kiện cần thiết để

triển khai thực hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông và tài liệu

giáo dục địa phương đạt chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(VVĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:            /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Chương trình,

sách giáo khoa giáo dục phổ thông và

tài liệu giáo dục địa phương.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

   Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2026

		2026-01-14T18:36:20+0700

		2026-01-15T07:12:37+0700

		2026-01-15T07:13:13+0700

		2026-01-15T07:13:14+0700

		2026-01-15T07:13:15+0700